
===

                                                    Comune di Marigliano 
           Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   X  SETTORE    

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Rosalba Di Palma 
 

Registro  Generale n. _1826_______del__21/11/2012_________ 
 

Registro  Settore  n.180    del  19/11/  2012 
 

OGGETTO : Impegno e Liquidazione  ENEL- Energia –Comparto 219- Forniture 
Condominiali Settembre 2012  
Art.183 e 184  D.lgs. 18.08.2000 n. 267 
       
                        ( x )  LIQUIDAZIONE                                       ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: per. Ind. Saverio Sodano  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___21/11/2012_______________. 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   Il RESPONSABILE  X SETTORE 
                                                                                     ( Ing. Rosalba Di Palma) 
     =



=========================================== 
OGGETTO: Impegno e Liquidazione  ENEL ENERGIA - Forniture Condominiali 219 - 
SETTEMBRE  2012 
- Art. 183 e 184  D.lgs. 18.08.2000 n. 267 
======================================================================= 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO:  
 
 
                      Che questo Ente ha in corso contratti  con l’ENEL  Servizio Elettrico  OPT 
Territoriale - Campania - unità di esazione Zona Torre Annunziata  e con l’ENEL Energia S.p.A. 
- Roma - per le forniture dei consumi di energia elettrica  per gli edifici e scuole di gestione 
Comunale; 
                        Che sono pervenute fatture dall’Enel  Energia  relative alle forniture condominiali 
comparto 219 mese di SETTEMBRE  2012 così come specificate nell’elenco seguente: 
NumeroCliente NumeroFattura DataEmissione MeseRife AnnoRife Importo 
111261581 2333211545 16/10/2012 09 2012 € 101,02 
111258946 2333211546 16/10/2012 09 2012 € 1.685,77 
111265489 2333211547 16/10/2012 09 2012 € 72,47 
111265471 2333211548 16/10/2012 09 2012 € 1.685,77 
111254207 2333211549 16/10/2012 09 2012 € 62,19 
111265462 2333211550 16/10/2012 09 2012 € 38,71 
111259047 2333211551 16/10/2012 09 2012 € 29,03 
111257087 2333211552 16/10/2012 09 2012 € 1.685,77 
111257061 2333211553 16/10/2012 09 2012 € 33,78 
111271683 2333211554 16/10/2012 09 2012 € 77,83 
111253082 2333211555 16/10/2012 09 2012 € 75,48 
111253073 2333211556 16/10/2012 09 2012 € 66,61 
111254185 2333211557 16/10/2012 09 2012 € 24,95 
111259012 2333211558 16/10/2012 09 2012 € 1.822,32 
111271942 2333211559 16/10/2012 09 2012 € 2.015,95 
111257125 2333211560 16/10/2012 09 2012 € 519,57 
111258989 2333211561 16/10/2012 09 2012 € 64,91 
111257044 2333211562 16/10/2012 09 2012 € 1.685,77 
111253112 2333211564 16/10/2012 09 2012 € 45,16 
111265497 2333211565 16/10/2012 09 2012 € 1.685,77 
111254177 2333211566 16/10/2012 09 2012 € 27,87 
111271870 2333211567 16/10/2012 09 2012 € 20,00 
111266370 2333211568 16/10/2012 09 2012 € 818,82 
111257117 2333211569 16/10/2012 09 2012 € 1.822,32 
111257109 2333211570 16/10/2012 09 2012 € 27,03 
111259039 2333211571 16/10/2012 09 2012 € 1.815,72 
111265454 2333211572 16/10/2012 09 2012 € 114,17 



111271659 2333211573 16/10/2012 09 2012 € 150,98 
111259021 2333211574 16/10/2012 09 2012 € 1.685,77 
111258997 2333211575 16/10/2012 09 2012 € 151,12 
111254193 2333211576 16/10/2012 09 2012 € 72,36 
111257079 2333211577 16/10/2012 09 2012 € 29,08 
111271951 2333211578 16/10/2012 09 2012 € 80,20 
111253090 2333211579 16/10/2012 09 2012 € 45,14 
111261165 2333211580 16/10/2012 09 2012 € 32,96 
111257095 2333211581 16/10/2012 09 2012 € 40,40 
111253103 2333211582 16/10/2012 09 2012 € 32,00 
111257052 2333211583 16/10/2012 09 2012 € 114,59 
111261599 2333211584 16/10/2012 09 2012 € 56,90 
111265161 2333211585 16/10/2012 09 2012 € 58,69 
111266362 2333211586 16/10/2012 09 2012 € 66,75 
111253065 2333211587 16/10/2012 09 2012 € 130,09 
111259004 2333211588 16/10/2012 09 2012 € 40,66 
111258971 2333211589 16/10/2012 09 2012 € 13,24 
          € 20.925,69 
Che l’importo totale  da liquidare all’Enel Energia   assomma ad  €. 20.925.69 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 183 e 184 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
Visto l’art. 9, comma 2 del D.L. del 1/72009 n. 78 convertito in L. del 3/8/2009 n. 102,  che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 
Per le motivazioni sopra riportate 
 

1. di impegnare la somma di  €.20.925.69 oltre €. 5.00 per Bonifico Bancario per 
totali €. 20.930.69  sul Capitolo di Bilancio 79/4  esercizio finanziario 2012 

2. di liquidare la somma   di €. 20.925.69  all’ENEL  all’ENEL  Energia S.p.A.       
Roma   Banca Popolare di Milano c.c. 71746  ABI - 05584 CAB - 01700   IBAN  
-  IT78Z05584017100000000071746 a fronte delle fatture emesse  dall’ENEL 
Energia per fornitura energia elettrica mese di SETTEMBRE 2012 Comparto 
219 forniture condominiali, come sopra specificate e che qui si intendono 
integralmente trascritte; 

3. attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con 
le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli 
stanziamenti eleborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 
2012/2014, trattasi di spesa corrente e non  frazionabile  che i pagamenti 
avverranno nel corso dell’’anno 2012  

 
                                                                                                         Il Resp. del Procedimento 
                                                                                                           Per. ind. Saverio Sodano 

 



 
 

IL RESPONSABILE “X” SETTORE LL.PP. 
                                                          Ing. Rosalba di Palma  
 
Vista la proposta che precede 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità 
Visto l’art. 183 e 184 del D.lgs. n. 267 del 18.08.200 
 
                                                          D E T E R M I N A 
 

1. di approvare, così come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione a firma 
del  RUP che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria e di Segreteria per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
                                                                                       Il Responsabile X  Settore LL.PP. 
                                                                                                 Ing. Rosalba di Palma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


